5

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]13.04.2023 № 1330-п

О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 19.10.2022 № 2730-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  Копейского городского округа  Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО        «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 19.10.2022 № 2730-п «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация памятников монументальной скульптуры и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся на территории Копейского городского округа» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2023-2025 годах составит 0 рублей, в том числе:
Таблица 2
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0»

2) пункт 4 приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.).
Таблица 2
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0»

3) пункт 6 приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий подпрограммы
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероп
риятия
	Срок реали
зации
	Целевой показате
ль (номер целевого показате
ля из паспорта  программ
мы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Сохранение и использование объектов культурного наследия

	1.
	Разработка проектов производства работ по сохранению объектов культурного наследия и проведение государствен
ных историко-культурных экспертиз данных проектов
	управле
ние культуры админист
рации,
админист
рация городского округа
	2023-2025 гг.
	3.1.1
	мест
ный бюд
жет
	0
	0
	0

	2.
	Проведение ремонтных и реставрацион
ных работ на объектах культурного наследия
	управле
ние по имущест
ву и земель
ным отношениям админист
рации,
	2023 г.
	3.1.1
	мест
ный
бюд
жет
	0
	0
	0

Продолжение таблицы 3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	управле
ние культуры администрации

	3.
	Проведение работ по разработке и установке информационных надписей на объектах культурного наследия
	управле
ние культуры администрации, управле
ние по имуществу и земель
ным отноше
ниям администрации
	2023-2025 гг.
	3.1.2
	мест
ный бюд
жет
	0
	0
	0

	4.
	Разработка проектов зон охраны объектов культурного наследия и проведение государствен
ных историко-культурных экспертиз данных проектов
	управле
ние культуры администрации, управле
ние по имуществу и земель
ным отноше
ниям администрации, администрация городского округа
	2023-2025 гг.
	3.1.2
	мест
ный бюд
жет
	0
	0
	0

	Задача 2. Популяризация объектов культурного наследия

	5.
	Организация подготовки и издания иллюстриро
ванных
	управле
ние культуры администрации
	2023-2025 гг.
	4.1.1
	местный бюджет
	0
	0
	0

Окончание таблицы 3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	каталогов, открыток объектов культурного наследия

	6.
	Проведение городских мероприятий, направленных на популяриза
цию объектов культурного наследия
	управле
ние культуры администрации
	2023-2025 гг.
	4.1.1
	мест
ный бюд
жет
	0
	0
	0

	7.
	Популяриза
ция деятельности в сфере охраны и сохранения объектов культурного наследия
	управле
ние культуры администрации
	2023-2025 гг.
	4.1.2
	без финансирования
	0
	0
	0

	8.

	Использова
ние интернет ресурса для размещения информации об объектах культурного наследия
	управле
ние культуры администрации
	2023-2025 гг.
	4.1.2
	без финансирования
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0
	0»

2. Управлению культуры администрации Копейского городского округа (Коростелкина М.А.) обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа      (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по социальному развитию  Логанову С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                               А.М. Фалейчик